

WYŚMIENITE ZIMOWE WYPRAWY: ŚNIEŻNE SZLAKI W TYROLU

Odkryj cichą stronę tyrolskiej zimy – nie ma lepszego sposobu niż zimowe wędrówki po górach austriackiego Tyrolu. Czekają na Ciebie zapierające dech w piersiach krajobrazy, spokój nienaruszonej przyrody oraz ciepłe spotkania z gościnnymi rodzinami gospodarzy schronisk górskich. A do tego pyszne, niezapomniane regionalne przysmaki, które na długo pozostaną w Twojej pamięci.

Magiczna aura zimy nigdzie nie zachwyca bardziej niż podczas zimowych wędrówek po górach Tyrolu. Dzięki doskonałej infrastrukturze z przygotowanymi i oznakowanymi szlakami, alpejskie rejony Serca Alp są równie dostępne dla rodzin i osób poszukujących rekreacji, jak i dla ambitnych sportowców. Szlaki turystyczne prowadzą nie tylko przez urzekające krajobrazy, ale także do przytulnych schronisk, w których gospodarze z radością serwują regionalne specjały. Oto przegląd niektórych z najsmaczniejszych zimowych wędrówek:

Rozkoszne · Malownicze wycieczki z kulinarnymi niespodziankami

Łatwy, trzygodzinny szlak [MiemingerAlmenroute](#) prowadzi przez słoneczny płaskowyż Mieming, u podnóża pasma Mieming z widokiem na Alpy Sztubajskie. Okrężna trasa prowadzi przez lasy i polany, mijając po drodze dwa schroniska, w których serwowane są regionalne przysmaki. Jednym z nich jest malowniczo położone schronisko **Stöttlalm**, którego piękno krajobrazu jest atrakcją samą w sobie. To jednak nie wszystko, rodzina Pirktl, która prowadzi schronisko czeka tam na gości z niesamowitym brunchem. Rodziny prowadzące schroniska zapraszają na lokalne specjały od świeżych jaj i chleba po sery, wędliny, owoce i warzywa pochodzące wyłącznie z regionu i Tyrolu.

Kolejna propozycja to zimowa wędrówka przez pokrytą śniegiem alpejską dolinę za miejscowością Auffach, która jest częścią regionu Wildschönau. Po drodze mijamy schronisko w [Schönangeralm](#) z zachwycającą alpejską panoramą. Tu gościnni gospodarze prowadzą własną serowarnię, która wytwarza wielokrotnie nagradzane sery, które można znaleźć w różnych potrawach. Warto spróbować „Käsespätzle” (serowe kluseczki), który cieszy się ogromną popularnością wśród gości.

Koneserzy dań z dziczyzny mogą ich spróbować w malowniczej gospodzie [Fischbachalm](#), słynącej z przytulnych pokoi w stylu tyrolskim. Dotrzemy do niej szlakiem w Alpach Kitzbühelskich, w St. Johann.

Pełne przygód · Przyjazne rodzinne wycieczki z przyziemną kuchnią

Tyrolscy gospodarze szczególnie cieszą się z odwiedzin dzieci – zapraszają na łatwe wędrówki, pełne pięknych widoków i kulinarnych odkryć dla małych turystów

Rodziny mogą cieszyć się zimowymi wędrówkami w Tyrolu, ponieważ znajdują się tutaj łatwe i zróżnicowane trasy – takie jak [Leśny Szlak Hög](#) w przyjaznym regionie Serfaus-Fiss-Ladis. Łatwa, dwugodzinna wędrówka rozpoczyna się na początku trasy narciarstwa biegowego Hög i prowadzi przez las Bödenwald oraz szlakami turystycznymi 12a i 11 do Serfaus. Schronisko **Seealm Hög**, znajduje się na samym początku trasy, to doskonałe miejsce na krótki odpoczynek przed wyruszeniem w dalszą wędrówkę. Górskie schronisko zaskakuje niezwykłymi daniami: oprócz tyrolskich klasyków, menu obejmuje również dania rybne i pyszne opcje wegańskie lub wegetariańskie. Kolejną specjalnością jest smażony na patelni filet z tyrolskiego golca na grillowanym purée warzywnym z dzikimi grzybami Serfauser.

W regionie Rezerwatu Przyrody Reutte przygotowano lekką około godzinną wycieczkę, [wędrówka przez górski las doliny Alptal](#). Trasa prowadzi na szczyt **Vilser Alm** dobrze przygotowanym i łatwym do pokonania szlakiem leśnym. Gospodarz schroniska, Julian Kurtz, oferuje gościom tradycyjne potrawy z nowoczesnymi akcentami, doprawione góorskimi ziołami i z asystą fantastycznych kiszonek na talerzu. Ci, którzy zatrzymują się na posiłek, powinni koniecznie spróbować gulaszu wołowego z wolnego wybiegu z knedlami i sałatką.

[Zimowa wędrówka do Wurzburgalm](#) w Ötztal. To lekka i przyjemna wycieczka dla całej rodziny – okazja do podziwiania alpejskich widoków i radosnego czasu razem. Omlet z jagodami będzie nagrodą za pokonanie trasy.

Wyzwanie · Niezapomniane wycieczki z oryginalną kuchnią

Podczas zimowej, nieco bardziej wyzywającej, bo dwugodzinnej [wędrówki do Ritzau Alm](#) w Kufsteinerland czeka Cię niezapomniana przygoda. Trasa prowadząca przez dolinę Kaisertal – jedno z najpiękniejszych miejsc w Austrii – wynagrodzi Twój wysiłek panoramą zapierającą dech w piersiach. Dobrze utrzymany szlak prowadzi przez wzniesienie Kaiser z widokiem na Kufstein, a następnie kieruje się dalej w głąb doliny, mijając malowniczą kapliczkę św. Antoniego, by dotrzeć do do schroniska **Ritzau Alm** na wysokości 1161 m n.p.m. Oprócz przyjaznej atmosfery, goście mogą spodziewać się doskonałej kuchni. Szczególnie polecane są dania z dziczyzny.

Dwupółgodzinna zimowa wędrówka do [Ehenbichler Alm](#) w regionie Parku Przyrody Reutte jest prawdziwą atrakcją. **Ehenbichler Alm** zachwyca wyjątkową lokalizacją na wysokości 1

964 metrów – w tym wspaniałymi widokami na Zugspitze, ale także kulinarnym doświadczeniem. Gospodarze Marion i Thomas Moebus kładą szczególny nacisk na regionalność i jakość używanych produktów, oferując gościom tyrolskie specjały, przyziemną domową kuchnię i zdrowe przekąski. Miłośnicy słodczy powinni koniecznie spróbować domowych „Buchteln” (słodkich bułeczek z ciasta drożdżowego), podawanych z sosem waniliowym i domową żurawiną.

To nie przypadek, że [zimowa wędrówka do schroniska the Wettersteinhütte](#) w Leutasch w regionie Sefeld jest jedną z najpiękniejszych i najbardziej panoramicznych w dolinie Gaistal. Podejście przez las jest dość trudne, ale wysiłki wędrowców są nagradzane panoramicznymi przejściami i widokami na okoliczne szczyty górskie i Hohe Munde. Dwugodzinna zimowa wędrówka kończy się w schronisku **Wettersteinhütte** na wysokości 1717 metrów nad poziomem morza. Chata jest popularna ze względu na wspaniałe widoki, ale jeszcze bardziej ze względu na deser „Kaiserschmarrn” serwowany przez gospodarza chaty, Hansa - prawdopodobnie najlepsze w regionie.

Wybierając się na wędrówkę w górach zawsze należy sprawdzać aktualną pogodę i ostrzeżenia służb ratowniczych. Pamiętajmy o odpowiedniej odzieży i obuwiu- dbajmy odpowiedzialnie o nasze bezpieczeństwo.

Więcej informacji na temat zimowych wędrówek w Tyrolu można znaleźć na stronie www.tyrol.com/winter-walking.

Jak dojechać do Tyrolu? I komunikacja publiczna

Z Polski do Tyrolu dotrzemy po około 10 godzinach jazdy samochodem. W Tyrolu znakomicie rozwinięta komunikacja publiczna pozwoli odstawić auto w garażu na czas pobytu. Publiczne linie autobusowe oferują znakomitą sieć połączeń pomiędzy ośrodkami narciarskimi i miejscowościami w Regionie. Jeśli masz już skipass czy lokalną guest card – do każdego z ośrodków dojeżdżasz autobusami za darmo. Więcej informacji: www.tyrol.pl

Nowość! Od grudnia dostępne będą bezpośrednie loty do Tyrolu (Innsbruck) z Warszawy i na miejsce dotrzemy po zaledwie 90 minut lotu.

Tyrol (Austria) – to jest jedna z wiodących destynacji turystycznych w Alpach. Turystyka w Tyrolu ma niemal 200-letnią historię gościnności i innowacji tworzonych z myślą o komforcie turystów i trosce o naturę i dziedzictwo kulturalne regionu. Goście zarówno latem, jak i zimą doceniają wyjątkowy krajobraz, wysoki standard obsługi i infrastruktury, a także tradycyjne ciepłe przyjęcie, które uczyniło Tyrol sławnym na całym świecie. Siedziba Tirol Werbung, organizacji zajmującej się marketingiem turystycznym Tyrolu, znajduje się w stolicy regionu - Innsbrucku. Jej głównym zadaniem jest pozycjonowanie Tyrolu jako numer jeden na liście celów wakacyjnych w Alpach.

Martina Nairz

PR Manager

Tirol Werbung GmbH

Maria-Theresien-Straße 55

6020 Innsbruck

+43 512 5320 368 *t*

presse@tirol.at *e*

www.presse.tirol.at *w*

LEBENSRAUM TIROL
HOLDING